Zircher
Schiesssportverband

Zﬂi%gﬁ:]

Zurcher Kantonales
Vereinswettschiessen Gewehr 50 m
2017




Kantonales Vereinswettschiessen Gewehr 50 m 2017

Ein Sieg kommt selten allein: Die Sportschiitzen Wila-Turbenthal gewinnen das KVWS-G50 auch
dieses Jahr. Und der Erfolg ist kein Zufall. Der Verein trat geschlossen und offensichtlich motiviert
an — alle Vereinsmitglieder schossen mindestens zwei der drei Stiche, rund zwei Drittel sogar alle
drei. Somit ist der Sieg sicher verdient! Im zweiten Rang, mit knapp 0.1 Punkt Rickstand, findet
sich die Schitzengesellschaft der Stadt Zirich. Auch sie mussten lediglich eine Absenz verkraften.
Auf den dritten Rang konnten sich die Sportschitzen Mannedorf schiessen.

Als Aufsteiger furs néachste Jahr darf den Sportschiitzen Regensdorf, den Sportschiitzen Oberrie-
den und der Schitzengesellschaft Aussersihl gratuliert werden. Sie ersetzen Bruttisellen, Affoltern
und Winterthur-Stadt in der oberen Leistungsklasse.

Das Podest in der Gruppenkonkurrenz sieht ziemlich ahnlich aus wie im vergangenen Jahr. "Albis-
guetli 1" gewinnt vor den "Panda Béaren". Im dritten Rang hingegen gab es eine Anderung, hier
hatten dieses Jahr die "Seebueben" der Sportschitzen Feld-Meilen die Nase vorn. Der Kampf um
die drei ersten Rénge war knapp, Zirich siegte mit 389 Punkten, die "Panda Baren" und die "See-
bueben" hingegen schlossen punktgleich. Hier kam es also auf die hdoheren Einzelresultate drauf
an und hierbei machte — barenstark - Reto Ebnéther mit 99 Punkten auf den Knien den Unter-
schied. Aber schliesslich gewinnen im Gruppenwettkampf nicht nur die ersten drei Range einen
Preis, sondern dann auch die Range 5, 10,15 und so fort.

Auffallig in diesem Jahr war bei verschiedenen Vereinen die Teilnahme einzelner 300m Schutzen.
Wieso konnte mir das Uberhaupt auffallen? Ganz einfach: Einige von ihnen Iosten die Lizenz gera-
de noch wahrend dem Wettkampf, andere verfiigen (noch) tber keine 50m Lizenz. Das war zwar
furs Schiessen kein Problem, aber ohne G50 Lizenz konnten sie nicht fiir die Berechnung des
Vereinsschnitts einbezogen werden. Daher der einfache Rat: I6st doch den Betreffenden einfach
zusatzlich noch die 50m Lizenz. Den entsprechenden Vereinen werde ich das direkt mitteilen.

Finf Schitzen mdchte ich noch speziell erwahnen: Mit total 297 Punkten fihren Stephan Scheiwil-
ler (SpS Winterthur-Stadt) und Andreas Schar (SpS Stammheim) die Liegend-Einzelrangliste an.
Bei den Zweistellungsschiitzen gehort der alleinige Sieg Pascal Bachmann (SpS Wila-Turbenthal,
294 Pkt.). Er konnte seine 3 nachsten Verfolger (Stephan Martz, SpS Feld-Meilen, Rolf Guldener,
SpS Mannedorf, Silvia Guignard, SG Stadt ZH, je 292 Pkt.) damit klar distanzieren. Eine spezielle
Gratulation zu diesen Top-Resultaten!

Damit bleibt der Dank an die durchfiihrenden Vereine, mit deren Hilfe der Anlass reibungslos funk-
tioniert hat!

Die Sieger 2017 im Uberblick

Leistungsklasse 1: Sportschitzen Wila-Turbenthal 98.413 Pkt.
Leistungsklasse 2: Sportschitzen Regensdorf 95.678 Pkt.
Gruppenwettkampf: Albisgitli 1 (SG der Stadt Zurich) 389 Pkt.

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert 2



Rangliste Vereinswettkampf

Leistungsklasse 1:

1 Sportschiitzen Wila-Turbenthal 98.413
2 Schuitzengesellschaft der Stadt Zirich 98.334
3 Sportschiitzen Mannedorf 97.948
4 Sportschiitzen Stammheim 96.810
5 Sportschitzen Feld-Meilen 96.365
6 Sportschitzen Fehraltorf 96.018
7 Sportschitzen Kisnacht 95.988
8 Sportschitzen Rickenbach 95.964
9 Sportschitzengesellschaft Wetzikon 95.688
10 Sportschiitzengesellschaft Wallisellen 95.123
11 Sportschitzen Wiilflingen 94.953
12 Sportschitzen Limmattal Schlieren 94.952
13 Sportschitzenverein Glattfelden 94.835
14 Sportschitzen Hegnau 94.778
15 Kleinkaliberschitzen-Gesellschaft Horgen 94.389
16 Schitzenverein Adliswil 94.203
17 Sportschitzen Kloten 93.333
18 Sportschitzen Brittisellen 91.667
19 Sportschitzen Affoltern am Albis 78.833
20 Sportschitzen Winterthur-Stadt 70.632

Leistungsklasse 2:

1 Sportschitzen Regensdorf 95.678
2 Sportschitzen Oberrieden 93.950
3 Sportschitzen-Gesellschaft Aussersihl-Zirich 93.243
4 Sportschitzen Albisrieden-Urdorf 93.207
5 Sportschitzen Kollbrunn 92.500
6 Sportschitzen Zurich 11 91.500
7 Schiesssportverein llinau-Effretikon 91.375
8 Sportschitzen Niederweningen 80.714
9 Sportschiitzen Dielsdorf und Umgebung 80.241
10 Sportschitzen Griiningen 72.333
11 Sportschitzen Opfikon-Glattbrugg 61.000
12 Standschitzengesellschaft Neumunster (4Tn)
13 Schiesssportverein Andelfingen (83Tn)
14 Kleinkaliberschiitzen Hombrechtikon (1Tn)
15 Sportschitzen Gesellschaft Wiedikon-Zrich (0Tn)

Sportschitzen Rafzerfeld (0Tn)

Sportschitzen Kilchberg (0Tn)

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert



Gruppenwettkampf

© 00O NO OB~ WNPEP

WWWWwWWWNNNNNNNNNNRRRRR R R R B R
OO RWOMNRPROOONOURNRWNRPLROO®NOOUNWNLERO

Gruppe

Albisgatli 1
Panda Béaren
Seebuebe
Wila-Turbenthal 1
Albisgatli 2
Winti 1
Fischotter 1
Wildbach 1
Sauliamt
Hans Waldmann
Dirrenbach 1
Chamaéleon
Fischotter 2
Schwan

Winti 2
Sandholi
Grizzly Baren
Albisgutli 3
Steinacher
Guldital
Tambel
Bergbachli
Burg 3

Winti 3
Wila-Turbenthal 2
Chatzensteig
Britti 1
Bielen

Burg 4
Dirrenbach 2
Buchhalde
Wieshof

Buel

Burg 2
Edelweiss
Burg 1

Verein

Schitzengesellschaft der Stadt Zirich
Sportschitzen Dielsdorf und Umgebung
Sportschitzen Feld-Meilen
Sportschitzen Wila-Turbenthal
Schitzengesellschaft der Stadt Zirich
Sportschitzen Winterthur-Stadt
Sportschitzen Mannedorf
Sportschitzengesellschaft Wetzikon
Sportschitzen Affoltern am Albis
Sportschitzen-Gesellschaft Aussersihl-Zirich
Sportschitzen Hegnau

Sportschitzen Stammheim
Sportschitzen Mannedorf
Kleinkaliberschitzen-Gesellschaft Horgen
Sportschitzen Winterthur-Stadt
Sportschiitzen Niederweningen
Sportschitzen Dielsdorf und Umgebung
Schitzengesellschaft der Stadt Zirich
Sportschitzen Limmattal Schlieren
Sportschitzen Rickenbach
Sportschitzengesellschaft Wallisellen
Sportschitzen Limmattal Schlieren
Sportschitzen Fehraltorf

Sportschitzen Winterthur-Stadt
Sportschitzen Wila-Turbenthal
Sportschitzenverein Glattfelden
Sportschitzen Briittisellen
Sportschitzen Feld-Meilen
Sportschitzen Fehraltorf

Sportschitzen Hegnhau
Sportschitzenverein Glattfelden
Sportschitzen Wulflingen
Schutzenverein Adliswil

Sportschitzen Fehraltorf
Sportschitzen-Gesellschaft Aussersihl-Ziirich
Sportschitzen Fehraltorf

Resultat

389
388
388
385
382
380
380
379
378
378
377
376
375
375
375
374
374
373
373
372
372
372
371
370
369
368
367
363
363
362
359
358
355
350
343
341

98
99
97
97
96
97
96
95
94
93
95
93
97
93
92
93
92
91
90
91
91
91
94
88
91
90
89
95
86
89
88
86
86
84
79
89

kn/lg-Passen

95
94
96
94
94
87
88
92
90
91
93
88
93
88
88
92
88
90
90
90
87
86
90
88
91
88
87
80
86
85
84
83
85
82
79
77

98
98
100
98
97
99
99
96
98
98
97
100
96
97
99
95
97
97
97
97
99
98
95
98
94
96
96
96
96
97
94
95
95
94
94
96

Leider konnte eine Baren-Gruppe auf Grund eines fehlenden Schiitzen nicht rangiert werden.

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert

98
97
95
96
95
97
97
96
96
96
92
95
89
97
96
94
97
95
96
94
95
97
92
96
93
94
95
92
95
91
93
94
89
90
91
79



Der ZHSV unterstutzt

A COOLYSCLEAN .-:j

far fairen und sauberen Sport. Daher sind
unsere Anlasse rauchfrel!

Die sechs Cool&Clean Commitments sind Programminhalt und Instrument zugleich.
«cool» steht fir die Commitments «Ziele erreichen», «an die Spitze wollen» und Fairplay,
«clean» bezieht sich auf Doping, Verzicht auf Tabak und Cannabis und massvollen Alko-
holkonsum bei tGber 16-Jahrigen respektive Verzicht auf Alkohol bei unter 16-Jahrigen.

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert 5



HOchste Einzelresultate im Vereinsstich

100 Pkt.

99 Pkt.

Brigitta Kindig (SpSG Wetzikon); Silvia Guignard; Sam Andersson (beide SG der
Stadt Zurich); Alex Frohlich (StSG Neumdunster)

Jakob Heusser (SpSG Wetzikon); Samuel Stutz (SpS Regensdorf); Thomas Hisser
(SpS Limmattal Schlieren); Michael Merki; Florian Boesch Florian (beide SpS Diels-
dorf uU); Patrick Wick; Andreas Frick (beide SG der Stadt Zirich); Stephan Schei-
willer (SpS Winterthur-Stadt); Karin Neff, Pascal Bachmann (beide SpS Wila-
Turbenthal); Bruno Marthaler (SpS Rickenbach); Martin Wallner (SpS Waulflingen);
Stephan Martz (SpS Feld-Meilen)

Hochste Einzelresultate im Gruppenstich Liegend

100 Pkt.

99 Pkt.

Sam Andersson (SG der Stadt Zurich); Andreas Schar (SpS Stammheim); Martin
Seyfried (SpS Feld-Meilen); Hans-Rudolf Meier (SpS Albisrieden-Urdorf)

Stephan Scheiwiller (SpS Winterthur-Stadt); Stefan Gubser (SpS Mannedorf); Gioia
Scheiwiller-Jackle (SpS Winterthur-Stadt); Regula Bossardt* (SV Adliswil); Martin
Pluss (SpSG Wallisellen); Urs Meier (SpS Dielsdorf u U); Sven Siegenthaler (SpS
Winterthur-Stadt)

Ho6chste Einzelresultate im Gruppenstich Kniend

100 Pkt.

99 Pkt.

98 Pkt.

97 Pkt.

96 Pkt.

Ebndther Jirg (SpS Dielsdorf u U)
Guignard Silvia (SG der Stadt Zirich)

Pascal Bachmann (SpS Wila-Turbenthal); Stephan Martz (SpS Feld-Meilen); Rolf
Guldener (SpS Mannedorf); Harald Barth (SpS Winterthur-Stadt)

Markus Beusch (SG der Stadt Zirich); Caspar Huber (SpS Feld-Meilen); Rolf Klau-
ser (SpS Kollbrunn); Roy Kaufmann (SpS Mannedorf)

Hochste Einzelresultate im Kantonalstich

100 Pkt.

99 Pkt.

Kurt Maag (SpS Wila-Turbenthal); Regula Bossardt* (SV Adliswil); Florian Boesch
(SpS Dielsdorf u U); Sascha Merki (SpS Kisnacht)

Nathalie Grob (SpSG Aussersihl-Zirich); Samuel Peter (SpS Mannedorf); Brigitta
Kindig (SpSG Wetzikon); Karin Neff (SpS Wila-Turbenthal); Krystyna Brezek (SpS
Rickenbach); Andreas Schar (SpS Stammheim); Stephan Scheiwiller; Sven Sie-
genthaler (beide SpS Winterthur-Stadt); Thomas Husser (SpS Limmattal Schlieren);
Thomas Gubser (SpS Mannedorf); Werner Heussi (SpSG Wetzikon); Dirk Frauen-
berger (SpS Feld-Meilen); Harry Eigenheer (SpS Rickenbach); Walter Kindig
(SpSG Wetzikon)

* Liegend aufgelegt geschossen

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert 6



Weitere Zahlen konnen der folgenden Statistik entnommen werden:

2017 2016 2015
Beteiligte Vereine: 34 35 35
Lizenzierte in den ZHSV Vereinen: 494 515 535
Beteiligung prozentual 74.2% 75.7% 76.5%
Teilnehmer: - Vereinsstich* 366 390 409
- Gruppe liegend 150 170 174
- Gruppe kniend 77 91 86
- ZHSV-Stich 232 197 214
- Gruppen 37 42 37
Auszeichnungen: - Vereinsstich 326 (89.1%) 376 (96.4%) 386 (94.4%)

- Gruppe liegend 140 (93.3%) 170 (96.1%) 165 (94.8%)
- Gruppe kniend 77 (100%) 91 (100%) 82 (95.4%)
- ZHSV-Stich 207 (89.2%) 185 (93.9%) 202 (94.4%)

*davon liegend aufgelegt 26 22 33

Der Wettkampfleiter: Martin Seyfried

Rangliste KVWS-G50 2017, korrigiert 7



