

Zürcher Kantonales Vereinswettschiessen Gewehr 50 m 2017



Kantonales Vereinswettschiessen Gewehr 50 m 2017

Ein Sieg kommt selten allein: Die Sportschützen Wila-Turbenthal gewinnen das KVWS-G50 auch dieses Jahr. Und der Erfolg ist kein Zufall. Der Verein trat geschlossen und offensichtlich motiviert an – alle Vereinsmitglieder schossen mindestens zwei der drei Stiche, rund zwei Drittel sogar alle drei. Somit ist der Sieg sicher verdient! Im zweiten Rang, mit knapp 0.1 Punkt Rückstand, findet sich die Schützengesellschaft der Stadt Zürich. Auch sie mussten lediglich eine Absenz verkraften. Auf den dritten Rang konnten sich die Sportschützen Männedorf schiessen.

Als Aufsteiger fürs nächste Jahr darf den Sportschützen Regensdorf, den Sportschützen Oberrieden und der Schützengesellschaft Aussersihl gratuliert werden. Sie ersetzen Brüttisellen, Affoltern und Winterthur-Stadt in der oberen Leistungsklasse.

Das Podest in der Gruppenkonkurrenz sieht ziemlich ähnlich aus wie im vergangenen Jahr. "Albisgüetli 1" gewinnt vor den "Panda Bären". Im dritten Rang hingegen gab es eine Änderung, hier hatten dieses Jahr die "Seebueben" der Sportschützen Feld-Meilen die Nase vorn. Der Kampf um die drei ersten Ränge war knapp, Zürich siegte mit 389 Punkten, die "Panda Bären" und die "Seebueben" hingegen schlossen punktgleich. Hier kam es also auf die höheren Einzelresultate drauf an und hierbei machte – bärenstark - Reto Ebnöther mit 99 Punkten auf den Knien den Unterschied. Aber schliesslich gewinnen im Gruppenwettkampf nicht nur die ersten drei Ränge einen Preis, sondern dann auch die Ränge 5, 10,15 und so fort.

Auffällig in diesem Jahr war bei verschiedenen Vereinen die Teilnahme einzelner 300m Schützen. Wieso konnte mir das überhaupt auffallen? Ganz einfach: Einige von ihnen lösten die Lizenz gerade noch während dem Wettkampf, andere verfügen (noch) über keine 50m Lizenz. Das war zwar fürs Schiessen kein Problem, aber ohne G50 Lizenz konnten sie nicht für die Berechnung des Vereinsschnitts einbezogen werden. Daher der einfache Rat: löst doch den Betreffenden einfach zusätzlich noch die 50m Lizenz. Den entsprechenden Vereinen werde ich das direkt mitteilen.

Fünf Schützen möchte ich noch speziell erwähnen: Mit total 297 Punkten führen Stephan Scheiwiller (SpS Winterthur-Stadt) und Andreas Schär (SpS Stammheim) die Liegend-Einzelrangliste an. Bei den Zweistellungsschützen gehört der alleinige Sieg Pascal Bachmann (SpS Wila-Turbenthal, 294 Pkt.). Er konnte seine 3 nächsten Verfolger (Stephan Martz, SpS Feld-Meilen, Rolf Guldener, SpS Männedorf, Silvia Guignard, SG Stadt ZH, je 292 Pkt.) damit klar distanzieren. Eine spezielle Gratulation zu diesen Top-Resultaten!

Damit bleibt der Dank an die durchführenden Vereine, mit deren Hilfe der Anlass reibungslos funktioniert hat!

Die Sieger 2017 im Überblick

Leistungsklasse 1: Sportschützen Wila-Turbenthal 98.413 Pkt. Leistungsklasse 2: Sportschützen Regensdorf 95.678 Pkt.

Gruppenwettkampf: Albisgütli 1 (SG der Stadt Zürich) 389 Pkt.

Rangliste Vereinswettkampf

Leistungsklasse 1:

1	Sportschützen Wila-Turbenthal	98.413
2	Schützengesellschaft der Stadt Zürich	98.334
3	Sportschützen Männedorf	97.948
4	Sportschützen Stammheim	96.810
5	Sportschützen Feld-Meilen	96.365
6	Sportschützen Fehraltorf	96.018
7	Sportschützen Küsnacht	95.988
8	Sportschützen Rickenbach	95.964
9	Sportschützengesellschaft Wetzikon	95.688
10	Sportschützengesellschaft Wallisellen	95.123
11	Sportschützen Wülflingen	94.953
12	Sportschützen Limmattal Schlieren	94.952
13	Sportschützenverein Glattfelden	94.835
14	Sportschützen Hegnau	94.778
15	Kleinkaliberschützen-Gesellschaft Horgen	94.389
16	Schützenverein Adliswil	94.203
17	Sportschützen Kloten	93.333
18	Sportschützen Brüttisellen	91.667
19	Sportschützen Affoltern am Albis	78.833
20	Sportschützen Winterthur-Stadt	70.632

Leistungsklasse 2:

1	Sportschützen Regensdorf	95.678
2	Sportschützen Oberrieden	93.950
3	Sportschützen-Gesellschaft Aussersihl-Zürich	93.243
4	Sportschützen Albisrieden-Urdorf	93.207
5	Sportschützen Kollbrunn	92.500
6	Sportschützen Zürich 11	91.500
7	Schiesssportverein Illnau-Effretikon	91.375
8	Sportschützen Niederweningen	80.714
9	Sportschützen Dielsdorf und Umgebung	80.241
10	Sportschützen Grüningen	72.333
11	Sportschützen Opfikon-Glattbrugg	61.000
12	Standschützengesellschaft Neumünster	(4 Tn)
13	Schiesssportverein Andelfingen	(3 Tn)
14	Kleinkaliberschützen Hombrechtikon	(1 Tn)
15	Sportschützen Gesellschaft Wiedikon-Zürich	(0 Tn)
	Sportschützen Rafzerfeld	(0 Tn)
	Sportschützen Kilchberg	(0 Tn)
12 13 14	Standschützengesellschaft Neumünster Schiesssportverein Andelfingen Kleinkaliberschützen Hombrechtikon Sportschützen Gesellschaft Wiedikon-Zürich Sportschützen Rafzerfeld	(4 Tn) (3 Tn) (1 Tn) (0 Tn) (0 Tn)

Gruppenwettkampf

	Gruppe	Verein	Resultat kn/lg-Passen		n		
1	Albisgütli 1	Schützengesellschaft der Stadt Zürich	389	98	95	98	98
2	Panda Bären	Sportschützen Dielsdorf und Umgebung	388	99	94	98	97
3	Seebuebe	Sportschützen Feld-Meilen	388	97	96	100	95
4	Wila-Turbenthal 1	Sportschützen Wila-Turbenthal	385	97	94	98	96
5	Albisgütli 2	Schützengesellschaft der Stadt Zürich	382	96	94	97	95
6	Winti 1	Sportschützen Winterthur-Stadt	380	97	87	99	97
7	Fischotter 1	Sportschützen Männedorf	380	96	88	99	97
8	Wildbach 1	Sportschützengesellschaft Wetzikon	379	95	92	96	96
9	Säuliamt	Sportschützen Affoltern am Albis	378	94	90	98	96
10	Hans Waldmann	Sportschützen-Gesellschaft Aussersihl-Zürich	378	93	91	98	96
11	Dürrenbach 1	Sportschützen Hegnau	377	95	93	97	92
12	Chamäleon	Sportschützen Stammheim	376	93	88	100	95
13	Fischotter 2	Sportschützen Männedorf	375	97	93	96	89
14	Schwan	Kleinkaliberschützen-Gesellschaft Horgen	375	93	88	97	97
15	Winti 2	Sportschützen Winterthur-Stadt	375	92	88	99	96
16	Sandhöli	Sportschützen Niederweningen	374	93	92	95	94
17	Grizzly Bären	Sportschützen Dielsdorf und Umgebung	374	92	88	97	97
18	Albisgütli 3	Schützengesellschaft der Stadt Zürich	373	91	90	97	95
19	Steinacher	Sportschützen Limmattal Schlieren	373	90	90	97	96
20	Guldital	Sportschützen Rickenbach	372	91	90	97	94
21	Tambel	Sportschützengesellschaft Wallisellen	372	91	87	99	95
22	Bergbächli	Sportschützen Limmattal Schlieren	372	91	86	98	97
23	Burg 3	Sportschützen Fehraltorf	371	94	90	95	92
24	Winti 3	Sportschützen Winterthur-Stadt	370	88	88	98	96
25	Wila-Turbenthal 2	Sportschützen Wila-Turbenthal	369	91	91	94	93
26	Chatzensteig	Sportschützenverein Glattfelden	368	90	88	96	94
27	Brütti 1	Sportschützen Brüttisellen	367	89	87	96	95
28	Büelen	Sportschützen Feld-Meilen	363	95	80	96	92
29	Burg 4	Sportschützen Fehraltorf	363	86	86	96	95
30	Dürrenbach 2	Sportschützen Hegnau	362	89	85	97	91
31	Buchhalde	Sportschützenverein Glattfelden	359	88	84	94	93
32	Wieshof	Sportschützen Wülflingen	358	86	83	95	94
33	Büel	Schützenverein Adliswil	355	86	85	95	89
34	Burg 2	Sportschützen Fehraltorf	350	84	82	94	90
35	Edelweiss	Sportschützen-Gesellschaft Aussersihl-Zürich	343	79	79	94	91
36	Burg 1	Sportschützen Fehraltorf	341	89	77	96	79

Leider konnte eine Bären-Gruppe auf Grund eines fehlenden Schützen nicht rangiert werden.

Der ZHSV unterstützt



für fairen und sauberen Sport. Daher sind unsere Anlässe rauchfrei!

Die sechs Cool&Clean Commitments sind Programminhalt und Instrument zugleich. «cool» steht für die Commitments «Ziele erreichen», «an die Spitze wollen» und Fairplay, «clean» bezieht sich auf Doping, Verzicht auf Tabak und Cannabis und massvollen Alkoholkonsum bei über 16-Jährigen respektive Verzicht auf Alkohol bei unter 16-Jährigen.

Höchste Einzelresultate im Vereinsstich

100 Pkt. Brigitta Kündig (SpSG Wetzikon); Silvia Guignard; Sam Andersson (beide SG der

Stadt Zürich); Alex Fröhlich (StSG Neumünster)

99 Pkt. Jakob Heusser (SpSG Wetzikon); Samuel Stutz (SpS Regensdorf); Thomas Hüsser

(SpS Limmattal Schlieren); Michael Merki; Florian Boesch Florian (beide SpS Dielsdorf uU); Patrick Wick; Andreas Frick (beide SG der Stadt Zürich); Stephan Scheiwiller (SpS Winterthur-Stadt); Karin Neff; Pascal Bachmann (beide SpS Wila-Turbenthal); Bruno Marthaler (SpS Rickenbach); Martin Wallner (SpS Wülflingen);

Stephan Martz (SpS Feld-Meilen)

Höchste Einzelresultate im Gruppenstich Liegend

100 Pkt. Sam Andersson (SG der Stadt Zürich); Andreas Schär (SpS Stammheim); Martin

Seyfried (SpS Feld-Meilen); Hans-Rudolf Meier (SpS Albisrieden-Urdorf)

99 Pkt. Stephan Scheiwiller (SpS Winterthur-Stadt); Stefan Gubser (SpS Männedorf); Gioia

Scheiwiller-Jäckle (SpS Winterthur-Stadt); Regula Bossardt* (SV Adliswil); Martin Plüss (SpSG Wallisellen); Urs Meier (SpS Dielsdorf u U); Sven Siegenthaler (SpS

Winterthur-Stadt)

Höchste Einzelresultate im Gruppenstich Kniend

100 Pkt. -

99 Pkt. Ebnöther Jürg (SpS Dielsdorf u U)

98 Pkt. Guignard Silvia (SG der Stadt Zürich)

97 Pkt. Pascal Bachmann (SpS Wila-Turbenthal); Stephan Martz (SpS Feld-Meilen); Rolf

Guldener (SpS Männedorf); Harald Barth (SpS Winterthur-Stadt)

96 Pkt. Markus Beusch (SG der Stadt Zürich); Caspar Huber (SpS Feld-Meilen); Rolf Klau-

ser (SpS Kollbrunn); Roy Kaufmann (SpS Männedorf)

Höchste Einzelresultate im Kantonalstich

100 Pkt. Kurt Maag (SpS Wila-Turbenthal); Regula Bossardt* (SV Adliswil); Florian Boesch

(SpS Dielsdorf u U); Sascha Merki (SpS Küsnacht)

99 Pkt. Nathalie Grob (SpSG Aussersihl-Zürich); Samuel Peter (SpS Männedorf); Brigitta

Kündig (SpSG Wetzikon); Karin Neff (SpS Wila-Turbenthal); Krystyna Brezek (SpS Rickenbach); Andreas Schär (SpS Stammheim); Stephan Scheiwiller; Sven Siegenthaler (beide SpS Winterthur-Stadt); Thomas Hüsser (SpS Limmattal Schlieren); Thomas Gubser (SpS Männedorf); Werner Heussi (SpSG Wetzikon); Dirk Frauenberger (SpS Feld-Meilen); Harry Eigenheer (SpS Rickenbach); Walter Kündig

(SpSG Wetzikon)

^{*} Liegend aufgelegt geschossen

Weitere Zahlen können der folgenden Statistik entnommen werden:

		2017	2016	2015
Beteiligte Vereine:	34	35	35	
Lizenzierte in den ZHSV Vereinen:	494	515	535	
Beteiligung prozentual		74.2%	75.7%	76.5%
Teilnehmer:	Vereinsstich*Gruppe liegendGruppe kniendZHSV-Stich	366 150 77 232	390 170 91 197	409 174 86 214
	- Gruppen	37	42	37
Auszeichnungen:	VereinsstichGruppe liegendGruppe kniendZHSV-Stich	326 (89.1%) 140 (93.3%) 77 (100%) 207 (89.2%)	376 (96.4%) 170 (96.1%) 91 (100%) 185 (93.9%)	386 (94.4%) 165 (94.8%) 82 (95.4%) 202 (94.4%)
*davon liegend aufgelegt		26	22	33

Der Wettkampfleiter: Martin Seyfried